
 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA,  17 SEP 2013 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 5190/2013, en las que la Secretaría 
de Ciencia, Tecnología y Posgrado tramita la convocatoria al Programa de 
Integración – Ejercicio 2013; 
 
 CONSIDERANDO:   
 El contenido de la Resolución Nº 167/2013-FI por la que se disponen los 
fondos para el citado Programa. 
 Que al cierre de la citada convocatoria se registra la inscripción de SEIS (6) 
postulantes, con OCHO (8) Proyectos. 
 Lo dictaminado por la Comisión Evaluadora. 
  
 En uso de sus atribuciones,  

EL VICEDECANO A CARGO DEL DECANATO 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar a Dirección General Económico Financiera a liquidar a los 
docentes  que se mencionan a continuación, los fondos que en cada caso se indica, 
con afectación a la Partida destinada para “Programa de Integración” -  Ejercicio 
2013: 
           
Docente:  CANTU, Alejandro   Domingo                          
Tema:  Presentación   Congreso                                                       
Descripción:  XII Congreso Latinoamericano de Patolología de la Cons-                                                        
trucción…”Verificación  de estándares de calidad” 
Observaciones: Colombia  30-09  al 04-10-13             
Importe total:  $ 9.465 
 
 
Docente:  MORENO, Jorge  Luis                        
Tema:  Presentación   Congreso                          
Descripción:  XII Congreso Latinoamericano de Patolología de la Cons-                                                        
trucción…”Verificación  de estándares de calidad” 
Observaciones: Colombia  30-09  al 04-10-13 
Importe total:  $ 7.465     
                                                     
 
Docente:  HAARTH, Roberto                   
Tema:  Intercambio  Académico                                   
Descripción: Análisis de la Estructura  Académica y Científica -             
Funcionamiento de laboratorio de Mecatrónica     
Observaciones:  Nov-Dic 2013 – 15 días – Escuela Nac. Val Loire – Francia 
Importe total: 12.000 
 
 
Resol. – FI Nº 350 / 13 
 
 

1 de 2 



 

  

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
                                                   
 
Docente: BAZIUK, Pedro   Alejandro                   
Tema: Presentación  Congreso                             
Descripción:  XXI Jornadas de Jóvenes Investigadores “Modelado de la Confiabilidad Humana” 
Observaciones: Uruguay 14-10 al 17-10-13    Asociación  Universidades Grupo Montevideo              
Importe total: $ 1.490 
 
 
Docente: DE SIMONE, Pablo Sebastián                                 
Tema: Pasantía      
Descripción:  Intercambio de Gestión universitaria programado (CIGU) 
Observaciones: Set/oct 2013 - Pontificia Universidad  Católica – Chile 
Importe total:  $ 2.000 
                                                                       
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº   350 / 13   
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


